¹ I offer the following citations from the Latin Vulgate for purposes of comparison. *Octo annorum erat Josias cum regnare cœpisset ; triginta et uno anno regnavit in Jerusalem. . . . Fecitque quod placitum erat coram Domino. . . . Anno autem octavo decimo regis Josiæ, misit rex Saphan . . ., dicens ei : Vade ad Helciam, sacerdotem magnum, ut confletur pecunia quæ illata est in templum Domini . . ., deturque fabris per præpositos domus Domini ; qui et distribuant eam his qui operantur in templo Domini ad instauranda sarta tecta templi. . . . Dixit autem Helcias, pontifex, ad Saphan, scribam : Librum legis reperi in Domo Domini ; deditque Helcias volumen Saphan, qui et legit illud. Venit quoque Saphan, scriba, ad regem. . . . Narravit quoque Saphan, scriba, regi, dicens : Librum dedit mihi Helcias, sacerdos. Quem cum legisset Saphan coram rege, et audisset rex verba libri legis Domini, scidit vestimenta sua. And thereafter, to the High Priest, Saphan and others ; Præcipit . . ., dicens : Ite, et consulite Dominum super me, et super populo, et super omni Juda, de verbis voluminis istius, quod inventum est ; magna enim ira Domini succensa est contra nos, quia non audierunt patres nostri verba libri hujus, ut facerent omne quod scriptum est nobis.—LIBER QUARTUS REGUM, cap. xxii, 1-13. It follows that the incident of the scroll belongs to the days of Josiah the King, not of the Second Temple.*

GRADES OF THE SECRET TRADITION

both cases, but with due reason according to the Irish recension and to little purpose enough in that of England. We are concerned with the ARCH of Zerubbabel, so the second loss and finding can be dismissed herewith.

The Ceremonial has two points, the second reproducing the first after another and explanatory manner, but through an illogical arrangement the fact does not emerge. The first, moreover, is concerned mainly with the missing text and the second with the missing Word, otherwise, the long-lost Secret of the ROYAL ARCH. We can infer—if we please—that it was placed in concealment by the foresight of the Master Builder, but there is nothing to guide us, while so far as the logic of the law of evidence is concerned it is unescapably certain, on the basis of the whole mythos, that the Prince of the People, the Prophet, the High Priest and the other rulers had no canon of criticism to determine the relation between that which was lost and that which is represented as found, under peculiar circumstances, at or before the erection of the Second Temple. This is how it stands with the HOLY ORDER, and the fact is notable in view of its elevation at the Union into the sacred canon of pure and ancient Freemasonry.¹